РАЙОННАЯ КОМИССИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ
ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ
_________________________________________________________________
ПРОТОКОЛ № 2
с. Каргасок                                                                                                  17.02.2020 г.
Присутствовали: Глава Каргасокского района А.П.Ащеулов, Глава Каргасокского сельского поселения Барышев Д.Е., начальник ОГИБДД ОМВД России по Каргасокскому району Астраханцев С.С., заместитель директора ООО «СК Спец-СП» Немушкин Д.И.
Протокол вел: Кудряшов А.Г.
Повестка заседания:
	№ п/п
	Вопрос повестки дня
	Докладчик

	1.

	О произошедшем ДТП 13.02.2020 года на автодороге «с. Каргасок - с. Средний Васюган»

	С.С. Астраханцев

	2.
	Разное

Вопрос 1. По первому вопросу комиссия заслушала доклад С.С.Астраханцева о
том, что 13.02.2020 в 15.40 водитель управляя автомобилем Тойота КОРОНА ПРЕМИО двигаясь по автодороге «с.Каргасок - Средний Васюган» со стороны с.Средний Васюган в сторону с.Каргасок, на 66 км. не справился с управлением и совершил опрокидывание. В результате ДТП водитель автомобиля 1991 г.р. скончался на месте. Пассажир автомобиля 1990 г.р. госпитализирован в ОГБУЗ «Каргасокская РБ». Автодорога регионального значения, принадлежит ОГКУ «Томскавтодор». Дорожное покрытие гравийное, уплотненный снежный покров. Водитель не учел дорожные и метеорологические условия.
 Решение:
            Доклад принять к сведению.
Обратиться к директору АО «Энерготранс» (Загорный И.Г.) об информировании в дежурную часть ОМВД России по Каргасокскому району случаев, прохождения через пост № 1 - 73 км. технологического проезда, водителей с подозрительно неуверенной походкой или с запахом алкоголя.
[bookmark: _GoBack]Рекомендовать ОГКУ «Управление автомобильных дорог Томской области» (Дроздов Ю.В.) рассмотреть вопрос по установке информационно пропагандистких баннеров на автодороге «с.Каргасок - с.Средний Васюган» по тематике безопасности дорожного движения.
 	Главному специалисту по ГО ЧС отдела жизнеобеспечения района Администрации Каргасокского района (Кудряшов А.Г.) 1 раз в квартал размещать предоставленную информацию ГИБДД ОМВД России по Каргасокскому району в газете «Северная правда».

Разное.
1. Информация Главы Каргасокского района А.П.Ащеулова о том, что на сходах с гражданами поступает информация о передвижениях и стоянках в населенных пунктах грузового транспорта перевозящего опасные груза (пропановозы, бензовозы и т.д.).
Решение:
·  Информацию принять к сведению;
· Рекомендовать начальнику ОГИБДД ОМВД России по Каргасокскому
району Астраханцеву С.С. регулярно проводить проверки в  населенных пунктах Каргасокского района на предмет выявления грузовых транспортных средств перевозящие опасные груза (пропановозы, бензовозы и т.д.) отклоняющихся от согласованных маршрутов.

Глава Каргасокского района,
председатель районной комиссии
по обеспечению безопасности
дорожного движения 							         А.П. Ащеулов

Страница 2 из 2